
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE AFFARI GENERALI - GESTIONE RIS. 
UMANE

N. 227RS/906RG   del 21-08-2023

OGGETTO

Programma di eventi collaterali alla tappa del Giro d'Italia 2023 denominato "Atripalda in Giro". 
Liquidazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-08-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VI SETTORE

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 03/03/2023 è stato approvato il 
programma di massima degli eventi collaterali collegati al Giro d’Italia 2023, denominato “Atripalda 
in Giro”, definito nell’ambito del Comitato di Tappa “Galante – Colucci”, ed è stato dato indirizzo 
di procedere, tramite Avviso Pubblico esplorativo, alla ricognizione di manifestazioni di interesse 
per la sponsorizzazione, sotto forma di erogazione economica, degli eventi inclusi nel detto 
programma, collegati al Giro d’Italia 2023

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 03/08/2023 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha definito i contributi alle Associazioni che hanno svolto eventi in collaborazione e 
supporto del Comune all’interno del programma di eventi collaterali alla tappa del Giro d’Italia 
denominato “Atripalda in Giro”, a sostegno e rimborso delle spese sostenute per le iniziative;

Richiamata la propria determinazione n. 221 del 16/08/2023 relativa all’impegno di spesa per i 
contributi a rimborso delle spese organizzative degli eventi collaterali alla tappa del Giro d’Italia 
nel programma “Atripalda in Giro”;

Viste le rendicontazioni ed i relativi documenti giustificativi di spesa presentati:
 con nota prot. n. 21311 del 03/08/2023 da Luca Ciaramella in qualità di Coordinatore del 

Forum dei Giovani di Atripalda, per l’evento “Il cervellone quiz show”;
 con nota prot. n. 18541 del 04/07/2023 da Domenico Caronia e Generoso Sole in qualità di 

co-presidenti dell’Associazione Commercianti via Roma – Atripalda, per l’allestimento 
delle strade cittadine “In rosa”;

 con nota prot. n. 20753 del 27/07/2023 da Fernando Romano in qualità di presidente 
dell’Associazione Avellino Runner, per l’evento “Corri Abellinum”;

 con nota prot. n. 21294 del 03/08/2023 da Antonio Amatucci in qualità di legale 
rappresentante dell’ASD Circolo Amatori della bici, per l’evento “Carovana Party”;

 con nota prot. n. 21363 del 03/08/2023 da Michela Mancusi in qualità di Presidente 
dell’Associazione Zia Lidia Social Club per la rassegna cinematografica “Si gira!” e la 
presentazione del film “Stessi battiti”;

Ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di cui al D. 
Lgs. 18/8/2000 n° 267;

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
24, immediatamente esecutiva, del 28/06/2023;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 16/2023 prot. n. 20240 del 
21/07/2023 e del vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

DETERMINA

1. Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



2.Di Liquidare i seguenti importi, a titolo di contributo a rimborso delle spese organizzative 
sostenute e documentate per la realizzazione degli eventi collaterali alla tappa del Giro d’Italia 
2023 denominato “Atripalda in Giro”: 

 € 6.210,00 all’Associazione Commercianti di Via Roma;
 € 5.890,00 all’Associazione Zia Lidia social club; 
 € 13.000,00 alla Società Podistica Avellino Runner; 
 € 500,00 al Forum dei Giovani;
 € 1.650,00 all’ASD Circolo Amatori della bici;

3.Di Imputare la spesa complessiva nel seguente modo:
 € 1.650,00 sul cap. 748/6;
 € 23.650,00 sul cap. 851;
 € 1.450,00 sul cap. 853;
 € 500,00 sul cap. 1416/2

parte uscita del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023
4.Di Dare Atto 
4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, 
d.lgs. n. 33/2013;
4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;
5.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
6.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-09-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 05-09-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

Dott.ssa Bocchino Italia Katia 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


